2023年２月 14日

各 位

 会 社 名    株式会社セルシード

 代表者氏名        代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純

 電話番号 03-6380-7490

2022年 12月期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2022年２月14日に公表した、2022年12月期通期業績予想（2022年１月１日～2022年12月31日）と、

本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年 12月期通期業績予想値と実績値の差異（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 209 △834 △834 △838 △47.19円

実績値（B) 126 △743 △754 △759 △36.31円

増減額（B－A) △82 91 80 79 －

増減率（％） △39.5 － － － －

（ご参考）前期実績

（2021年 12月期）
161 △864 △865 △912 △53.08円

２．差異の理由

当事業年度の売上高は、主に再生医療支援事業における細胞培養器材事業の海外売上が、当初計画に対し

て未達となったため、上記のとおり前回発表の予想値を下回ることとなりました。海外代理店を通じて海外市

場へ販売している従来製品の販売実績は、新型コロナウィルス感染症の発生以前と比較し減少をしており、同

感染症の拡大・継続の影響が想定以上に長期化した結果、海外代理店の在庫が増加することとなりました。そ

の結果、当社の受注が減少しましたが、現在は海外代理店の在庫調整が一段落し、当社の受注が回復している

ことから、2023年度 12月期の売上は、当事業年度を上回る想定をしております。

また利益面は、開発業務委託費用や細胞培養施設の維持費用等のコスト削減などにより、支出額が当初想

定を下回ったことから業績予想を上回りました。

以上